SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB

CEP: 58.020-540    Tel.: (83) 3218-5606/3218-5588
CNPJ: 08.329.849.0001-15

EXTRATO DE EMISSÃO DE LICENÇA

PERÍODO DE 26/01/2023 à 03/02/2023

ADJANE DA SILVA PEREIRA– CNPJ/CPF Nº 3397117445, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE OPERAÇÃO de nº

0159/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para REN. DA LO Nº2897/18=PROC.18-

006611=LAVRA DE FELDSPATO=DNPM

Nº846.097/2016=IT:30MIL=ÁREA:49,23HA=NE:04=L/ATV:FAZENDA ALMAS, SN, ZONA RURAL, SÃO

MAMEDE-PB=1ª E 2ªPUB. – UF: PB. Processo: 2020-003043/TEC/LO-0665

MARIA DAS NEVES PONTES DA SILVA– CNPJ/CPF Nº 2931189499, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE OPERAÇÃO de nº

0158/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para MRS-LO Nº2265/21=PROC.21-

002788=JAMPA COMER. DE GÁS LTDA= CNPJ:27.731.515/0001-18=P/PONTES COMER. DE GAS

LTDA= CNPJ:46.619.132/0001-05=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-002357/TEC/LO-3970

MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA– CNPJ/CPF Nº 841691000156, torna

público que a SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA

DE OPERAÇÃO PARA PESQUISA de nº 0161/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para

RLOP=LOPA:325/22=PROC:21-423=PESQUISA MINERAL=ANM:846.151/2017=ÁREA:16,64HA=ÁREA

TOTAL:507,31HA=IT:10.000,00=FAT:40.000,00=NE:07=L/ATV:FAZ.LOGRADOURO,LT-06,ZR, SÃO

VICENTE DO SERIDÓ-PB=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-002931/TEC/LOP-0527

DONATO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA– CNPJ/CPF Nº 20184998000139, torna público que a

SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE

INSTALAÇÃO de nº 0162/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para LP/LI=CONDOMINIO

MULTIFAMILIAR COM 20 APTS=ORÇAMENTO:R$700MIL=ÁREA:1.266,57M²=NE:07=L/ATV:R.

HILTON GUEDES PEREIRA, CRISTO REDENTOR ,QD-24,LT-122,JOÃO PESSOA=1ªE2ªPUB – UF: PB.

Processo: 2022-002986/TEC/LI-8561

ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA– CNPJ/CPF Nº 9224155000186, torna público que a SUDEMA

– Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE OPERAÇÃO de nº

0155/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para RLO=LO Nº2176/20=PROC.20-

003248=LAVRA DE AREIA EM LEITO DE RIO=ANM

Nº846.205/1988=ORÇ:232MIL=ÁREA:44,05HA=NE:50=L/ATV:FAZ. CRUZ DO ESPIRITO SANTO-ZONA

RURAL-CRUZ DO ESPIRITO SANTO-PB=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-003158/TEC/LO-4134

ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA– CNPJ/CPF Nº 9224155000186, torna público que a SUDEMA

– Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE OPERAÇÃO de nº

0168/2023, em João Pessoa 03 de fevereiro de 2023, para RLO=LO Nº2178/20=PROC.20-

006583=LAVRA DE AREIA EM LEITO DE RIO=ANM

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB

CEP: 58.020-540    Tel.: (83) 3218-5606/3218-5588
CNPJ: 08.329.849.0001-15

Nº846.138/1999=ORÇ:232MIL=ÁREA:49,75HA=NE:50=L/ATV:ENGENHO MARAU-ZONA RURAL-

CRUZ DO ESPIRITO SANTO-PB=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-003166/TEC/LO-4136

ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA– CNPJ/CPF Nº 9224155000186, torna público que a SUDEMA

– Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE OPERAÇÃO de nº

0147/2023, em João Pessoa 01 de fevereiro de 2023, para RLO=LO Nº2177/20=PROC.20-

006495=LAVRA DE AREIA EM LEITO DE RIO=ANM

Nº846.119/1999=ORÇ:232MIL=ÁREA:48,50HA=NE:50=L/ATV:FAZENDA MASSANGANA II-ZONA

RURAL-CRUZ DO ESPIRITO SANTO-PB=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-003168/TEC/LO-4137

DAIANA MARTINS VITORIO– CNPJ/CPF Nº 5492603400, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL de nº

0156/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para MRS=AA N°783/21=PROC.20-10359=DE:

CLEBER DA SILVA MELO=CPF:395.387.454-34=PARA:DAIANA MARTINS VITORIO=CPF:054.926.034-

00 =1ª E 2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-003240/TEC/AA-7102

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DE LAGOA DE ROÇA - PB– CNPJ/CPF Nº 8742439000100, torna

público que a SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA

SIMPLIFICADA de nº 0166/2023, em João Pessoa 03 de fevereiro de 2023, para

LS=LIA:292/21=PROC:2020-4310=CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA S/

BARRAMENTO=ÁREA:334,38M²=NE:08=L/ATV:SÍTIO TANQUES, ZONA RURAL, SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-004026/TEC/LS-0789

VALDEMIRO TAVARES LUCENA– CNPJ/CPF Nº 23709740444, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE TRANSPORTE

ESTADUAL de nº 0141/2023, em João Pessoa 31 de janeiro de 2023, para LTE=TRANSPORTE DE

COMBUSTÍVEIS=7 PLACAS EM ANEXO=FAT:14.534.400,00=NE:03=L/ATV:TODO O ESTADO DA

PARAÍBA=1ªE2ªPUB. – UF: PB. Processo: 2022-004101/TEC/LTE-0174

EWERTON HENRIQUE DOS SANTOS– CNPJ/CPF Nº 7639563410, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE TRANSPORTE

ESTADUAL de nº 0165/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para Coleta, transporte e

destinação final de resíduos de serviço de saúde e CLASSE I e II, através dos veículos de placas: OEW-

2607, QSL-0C65, RLV-4A36, RLR-5J19, RLT-2I14, RLZ-9D94, OFD-2789, QSI-3536, QSL-0C55 com

percurso em todo Estado da Paraíba. – UF: PB. Processo: 2022-004113/TEC/LTE-0176

ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA– CNPJ/CPF Nº 6209788483, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE TRANSPORTE

ESTADUAL de nº 0138/2023, em João Pessoa 01 de fevereiro de 2023, para LTE=TRANSPORTE DE

EFLUENTE SANITÁRIO=9 PLACAS EM ANEXO=FAT:1.134.584,31=NE:15=PERCURSO:TODO O ESTADO

DA PARAÍBA=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-004149/TEC/LTE-0181

ANTONIO CARLOS MOREIRA TURQUETO– CNPJ/CPF Nº 53783816815, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE OPERAÇÃO de nº

0157/2023, em João Pessoa 02 de fevereiro de 2023, para MRS=LOA:299/19=PROC:19-

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB

CEP: 58.020-540    Tel.: (83) 3218-5606/3218-5588
CNPJ: 08.329.849.0001-15

266=DE:LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S/A=CNPJ:60.886.413/0158-45=PARA:COPA ENERGIA

DISTRIBUIDORA DE GAS S.A.=CNPJ:03.237.583/0101-20=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-

004240/TEC/LO-4380

Prefeitura Municipal de Monteiro– CNPJ/CPF Nº 9073628000191, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENCIAMENTO POR ADESÃO E

COMPROMISSO de nº 0132/2023, em João Pessoa 31 de janeiro de 2023, para LAC=PAVIMENTAÇÃO

EM PARALELEPÍPEDOS =IT:960.122,50=EXTENSÃO:740M=NE:10=L/ATV:SÍTIO SANTA CATARINA,

MONTEIRO-PB – UF: PB. Processo: 2022-004488/TEC/LAC-1014

IZAEL PEREIRA DE ARAUJO FILHO– CNPJ/CPF Nº 1836190484, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE TRANSPORTE

ESTADUAL de nº 0134/2023, em João Pessoa 31 de janeiro de 2023, para LTE=TRANSPORTE DE

DIESEL=1 PLACA:PFW-0A07=NE:01=PERCURSO:ARARUNA A RIACHÃO-PB=1ªE2ªPUB – UF: PB.

Processo: 2022-004608/TEC/LTE-0207

Prefeitura Municipal de Pilões– CNPJ/CPF Nº 8786626000187, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENCIAMENTO POR ADESÃO E

COMPROMISSO de nº 0154/2023, em João Pessoa 01 de fevereiro de 2023, para LAC=SISTEMA

SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA(POÇO)=ORÇ:94.587,03=VAZÃO:0,588M³/H

=NE:10=L/AT:ASSENTAMENTO SANTA MARIA,ZR,PILÕES-PB – UF: PB. Processo: 2022-

004739/TEC/LAC-1064

Prefeitura Municipal de Pilões– CNPJ/CPF Nº 8786626000187, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENCIAMENTO POR ADESÃO E

COMPROMISSO de nº 0153/2023, em João Pessoa 01 de fevereiro de 2023, para LAC=SISTEMA

SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA(POÇO)=ORÇ:94.587,03=VAZÃO:0,3024M³/H

=NE:10=L/AT:SÍTIO TITARA,ZR,PILÕES-PB – UF: PB. Processo: 2022-004740/TEC/LAC-1065

CEZARINA MARIA TAVARES DIAS– CNPJ/CPF Nº 33898570444, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENÇA DE TRANSPORTE

ESTADUAL de nº 0139/2023, em João Pessoa 31 de janeiro de 2023, para LTE=TRANSPORTE DE

COMBUSTÍVEIS EM GERAL=1 PLACA:QFY-7328/PB=FAT:253.812,00=NE:01=PERCURSO:DE

CABEDELO PARA RIACHÃO DO POÇO-PB=1ªE2ªPUB – UF: PB. Processo: 2022-004803/TEC/LTE-0215

Prefeitura Municipal de Mogeiro– CNPJ/CPF Nº 8866501000167, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENCIAMENTO POR ADESÃO E

COMPROMISSO de nº 0133/2023, em João Pessoa 31 de janeiro de 2023, para SIGMA-LAC-OBRAS

CIVIS-LAC=PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDOS=ORÇ:763.280,18=EXTENSÃO:1.139,80=NE:10=L/AT:TRECHO 2/DISTRITO

GAMELEIRA,MOGEIRO-PB MOGEIRO-PB – UF: PB. Processo: 2023-000388/TEC/LAC-0015

Prefeitura Municipal de Pedra Branca– CNPJ/CPF Nº 8889826000165, torna público que a SUDEMA –

Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a LICENCIAMENTO POR ADESÃO E

COMPROMISSO de nº 0172/2023, em João Pessoa 03 de fevereiro de 2023, para SIGMA-LAC-OBRAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB

CEP: 58.020-540    Tel.: (83) 3218-5606/3218-5588
CNPJ: 08.329.849.0001-15

CIVIS-LAC=ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL

(PAVIMENTAÇÃO)=EXTENSÃO:580M=IT:345.036,44=NE:10=L/ATV:ESTRADA VICINAL NO SÍTIO

CAPOEIRA, PEDRA BRANCA-PB PEDRA BRANCA-PB – UF: PB. Processo: 2023-000445/TEC/LAC-0019